
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 94 del 10/07/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 giugno 2013, n. 1153
 
Patto di stabilità interno per l’anno 2013. Provvedimenti.
 
 
L’Assessore al Bilancio, dott. Leonardo Di Gioia, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Bilancio,
confermata dal dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria, riferisce quanto segue.
 
Con deliberazione della Giunta regionale 7 maggio 2013, n. 924 avente ad oggetto “Patto di stabilità
interno per l’anno 2013, Provvedimenti” sono stati emanati indirizzi alle strutture regionali finalizzati alla
destinazione della spesa regionale per l’anno 2013 ed al perseguimento del rispetto del patto di stabilità
interno per lo stesso anno.
Al punto 2, prima alinea, del dispositivo della predetta deliberazione n. 924/2013 veniva disposta, per
quanto attiene le spese obbligatorie e di funzionamento di cui all’allegato a detta deliberazione,
l’autorizzazione all’impegno ed al pagamento entro il limite del 50% degli importi ivi indicati rimandando
a successiva deliberazione per il rimanente 50%.
Al fine di consentire l’ordinato svolgimento delle attività e funzioni connesse alle predette spese
obbligatorie e di funzionamento si rende necessario disporre in ordine ad un ulteriore riparto delle
residue disponibilità di spesa.
All’esito della suesposta istruttoria, si rimette alla Giunta regionale l’approvazione del presente secondo
atto di indirizzo alle strutture regionali in ordine alla destinazione della spesa regionale per l’anno 2013.
 
Sezione copertura finanziaria ai sensi della legge regionale n. 28/2001 e successive modificazioni ed
integrazioni
Ai sensi dell’articolo 3, comma 3, della legge regionale 28 dicembre 2012, n. 46 la presente
deliberazione consiste nell’emanazione di indirizzi finalizzati alla destinazione della spesa regionale per
l’anno 2013 ed al perseguimento del rispetto del patto di stabilità interno per lo stesso anno.
 
Tutto ciò premesso e considerato l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta
regionale ai sensi della L.R. n. 7/97, art, 4, comma 4, lettera a);
 
 
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione e la conseguente proposta del dott. Leonardo Di Gioia Assessore al Bilancio;
 
VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente dell’Ufficio Bilancio e dal
dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria;

1



 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. di fare propria la relazione dell’Assessore al Bilancio, per i motivi suesposti che qui si intendono
integralmente riportati e trascritti;
 
2. di disporre che, per quanto attiene le spese obbligatorie e di funzionamento di cui all’allegato alla
deliberazione della Giunta regionale n. 924/2013, le spese potranno essere sostenute, in aggiunta al
50% percento assentito con la predetta deliberazione n. 924/2013, per un ulteriore importo pari al 30%
degli importi indicati nel predetto allegato. Su motivata richiesta della competente Area di
Coordinamento o Struttura regionale autonoma, la Conferenza di Direzione potrà disporre in ordine al
rimanente 20% dell’importo indicato nel predetto allegato e non ripartito;
 
3. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul bollettino ufficiale della regione Puglia;
 
4. di dichiarare a tutti gli effetti di legge la presente deliberazione immediatamente esecutiva.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


